DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

GANGRÆNA CONTAGIOSA

NOSOCOMIALI.

DISSERTATIO MEDICA
INAUGURALIS
DE
GANGRÆNA CONTAGIOSA
NOSOCOMIALI;

QUAM

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu, et

Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto;

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

CAROLUS D. JOHNSTON;

HIBERNUS;

SOCIET. MED. REG. EDIN. SOD.

VIII. Calendarum Julii, horâ locoque solitis.

*"Vulnus levissimum scalpello acuto, aut telo quovis factum,
maximas interdum turbas, et gravissima mala, vel et mortem
ipsam, excitabit."*

HEBERDEN, Commentar.

EDINBURGI:

EXCUDEBANT ADAMUS NEILL ET SOCII.

1805.

ANDRÆ DUNCAN, M. D.

IN ACADEMIA EDINENSI

MEDICINÆ THEORETICÆ PROFESSORI,

Eccl. Eccl. Eccl.

HANC DISSERTATIONEM,

SUMMÆ OBSERVANTIAE

MONIMENTUM,

SACRAM

VULT

CAROLUS D. JOHNSTON.

NEC NON,

THOMÆ BURNSIDE, M. D.

APUD SLEGUM

IN HIBERNIA DEGENTI,

OB

INGENII SUAVITATEM,

ALIASQUE OMNES

HONESTI ANIMI DOTES,

CONSPICUO ;

HASCE STUDIORUM PRIMITIAS,

[OFFERT

AUCTOR.

DISSE^TAT^O MEDICA
INAUGURALIS
DE
GANGRÆNA CONTAGIOSA
NOSOCOMIALI.

DOLENDUM est nosocomia, quibus optimè malis humani generis consulitur, ex quâcunque causâ, ad morbos propagandos unquam contulisse. Hoc autem nonnunquam reverà fieri, quæ in hujusmodi receptaculis eveniunt, satis superque docent. His autem morborum causis, si quando adsint, feliciter plerumque occurrere possumus. Morbos contagiosos in hujusmodi locis haud raro primùm sese ostendere

A

dere

2 DE GANGRÆNA CONTAGIOSA

dere satis constat: exempla igitur proferre, omnino supervacuum duxi.

Inter hos morbos mala quæ ex *Gangræna contagiosa nosocomiali* oriuntur, summam attentionem postulant; ægrum enim miserrimè exercent, et maximam molestiam medico sæpè facessunt, qui artem suam tam parùm valere sæpè dolere cogit, dum beneficia publica in necem converti videt. Exempla hujus morbi, chirurgis Gallicis literis tradita, strages ejus gravissimas probè demonstrârunt; qui, ex frequentia hujus mali, casus ex specie levæ manu tractare recusârunt, quippe, si vultus levissimum fortuitò accepissent, hoc mortiferum fieri credebant. Si igitur nosocomia quæ militibus accipiendis dicantur, his nimis conferta fuêre, et hæc gangræna exinde originem duxerit, sumnum periculum instare, perspicuum erit; et miles vel nauta, qui vitam pro patria aperto periculo objecerat, in hujusmodi valetudinarium receptus, cum peste, ferro magis timenda, conflictare cogitur.